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l AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017

(miles de pesos)

EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES /

REDUCCIONES
$352,610 $13,499
211,230 -6,768
0 5177
69,663 1,078
56,024 8,618
15,693 5,394
0 0
0 0
$26,685 $63,155
6,064 10,810
3,553 21,834
251 -245
1,292 52
137 28
14,494 29,728
473 104
0 234
422 668
$67,206 $79,307
9,612 9,142
11,379 6,005
6,267 14,739
7,371 15,234
21,410 7,565
389 26,239
1,856 -172
1,090 494
7,833 61
$3,956,102 $1,251,620
3,737,062 1,262,865
5,520 0
25,193 734
40,475 -15,086
138,015 0
9,838 3,107
0 0
0 0
0 0

MODIFICADO

$366,109
204,462
5,177
70,740
64,642
21,087

0

0

$89,840
16,873

25,388
6

1,344
108
44,221
577

234
1,090

$146,512
18,754
17,384
21,005

22,605
28,975

26,628
1,684
1,684
7,894

$5,207,722

4,999,927
5,520
25,927
25,389
138,015
12,944

0

0

0

DEVENGADO

$300,296
174,851
2,319
58,255
46,246
18,624

0

0

$19,724
3,450

4,826
6

797
95
9,714
240

595

$33,026
5,924
1,954
4,473

4,507
7,145

725
1,181
1,013
6,103

$4,029,408

3,997,233
0

569
22,413

0

9,193

PAGADO

$300,266
174,848
2,319
58,228
46,246
18,624

0

0

$19,625
3,388

4,815
6

796
94
9,710
221

595

$31,672
5,844
1,131
4,279

4,506
6,970

725
1,155
962
6,100

$4,025,174

3,993,068
0

569
22,343

0

9,193

SUBEJERCICIO

$65,813
29,611
2,858
12,486
18,396
2,463

0

0

$70,116
13,424

20,561
0

547

13
34,507
336

233
495

$113,487
12,829
15,430
16,532

18,098
21,830

25,904
503
571

1,791

$1,178,313

1,002,693
5,520
25,358
2,976
138,015
3,751

0

0

0
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GOBIERNO DEL ESTADD SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017
(miles de pesos)
EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0 $15,732 $15,732 $2,354 $861 $13,377
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0 3,239 3,239 180 180 3,060
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0 321 321 44 44 276
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0 0 0 0 0 0
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 0 0 0 0 0
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0 1,906 1,906 88 88 1,818
ACTIVOS BIOLOGICOS 0 0 0 0 0 0
BIENES INMUEBLES 0 10,242 10,242 2,042 548 8,200
ACTIVOS INTANGIBLES 0 23 23 0 0 23
INVERSION PUBLICA $158,390 $324,435 $482,825 $449,825 $384,202 $33,000
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 19,764 133,006 152,770 138,164 137,318 14,606
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 4,099 39,234 43,333 43,325 41,477 9
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 134,527 152,195 286,722 268,336 205,406 18,386
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $90,568 -$719 $89,849 $60,113 $60,113 $29,736
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0 0 0 0 0 0
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0 0 0 0 0 0
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0 0 0 0 0 0
CONCESION DE PRESTAMOS 0 0 0 0 0 0
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 90,568 719 89,849 60,113 60,113 29,736
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0 0 0 0 0 0
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES 0 0 0 0 0 0
ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,063,108 $247,177 $1,310,285 $1,250,952 $1,250,952 $59,333
PARTICIPACIONES 706,576 142,206 848,782 789,449 789,449 59,333
APORTACIONES 356,532 2,797 359,329 359,329 359,329 0
CONVENIOS 0 102,174 102,174 102,174 102,174 0
DEUDA PUBLICA $67,492 $151,317 $218,809 $210,404 $210,404 $8,405
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 25,140 0 25,140 17,461 17,461 7,679
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 42,226 29,804 72,029 71,381 71,381 648
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0 0 0 0 0 0
GASTO DE LA DEUDA PUBLICA 126 0 126 94 94 32
COSTOS POR COBERTURAS 0 0 0 0 0 0
APOYOS FINANCIEROS 0 0 0 0 0 0
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0 121,513 121,513 121,467 121,467 46

TOTAL DEL GASTO $5,782,159 $2,145,523 $7,927,682 $6,356,101 $6,283,268 $1,571,580
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